ПРОТОКОЛ № 202/2022
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации организаций,

выполняющих инженерные изыскания
«ИНЖГЕОСТРОЙ» (далее -  Ассоциация)

Дата проведения заседания: «18» октября 2022 года.
Форма проведения заседания: в очной форме.
Место проведения заседания: 123060, РФ, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ Щукино, ул.
Маршала Рыбалко, д. 2, к. 9, помещ. 926, ком. 5.
Время начала заседания: 14 часов 00 минут.
Время окончания заседания: 15 часов 30 минут.
Сведения о присутствующих:
Всего -  3 члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации. Явка -  3 члена.
Количество голосов -  3 голоса (100%). Кворум для принятия решений имеется.
Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии Ассоциации:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Векшина Светлана Игоревна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Бережная Елена Викторовна
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Антонец Ольга Евгеньевна
Председатель Дисциплинарной комиссии: Векшина С.И.
Секретарь заседания: Бережная Е.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 .0  вынесении предписаний об обязательном устранении выявленных нарушений членам
Ассоциации.

2. О приостановлении права членов Ассоциации выполнять инженерные изыскания.
3. Об отказе в возобновлении действия права на выполнение инженерных изысканий членам

Ассоциации.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Векшину Светлану Игоревну, которая сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 3.2
Положения о страховании членами Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания
«ИНЖГЕОСТРОЙ» гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков
работ по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, а именно член Ассоциации обязан своевременно возобновлять и
поддерживать непрерывное действие договора страхования гражданской ответственности вплоть до
прекращения членства в Ассоциации. По состоянию на 18 октября 2022 года документы,
подтверждающие продление либо возобновление действия договора страхования гражданской
ответственности, не представлены у следующих членов Ассоциации:_______________ _______________

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Санкт-Петербургское городское отделение Общероссийской общественной
организации «Всероссийское добровольное пожарное общество»;
СПб ГО ВДПО

7811153554

2. Индивидуальный предприниматель Еруков Александр Валентинович;
ИП Еруков Александр Валентинович 231906280466

3. Общество с ограниченной ответственностью «ГИДРОТЕКС»
ООО «ГИДРОТЕКС» 2536043610

4. Акционерное Общество «Востоксельэлектросетьстрой»
АО «ВСЭСС» 2702011141

5. Общество с ограниченной ответственностью «Контроль Групп»;
ООО «Контроль Г рупп» 9718179833

6.
Общество с ограниченной ответственностью «Бюро земельно-кадастровых
услуг»;
ООО «БЗКУ»; 7106528273

7. Общество с ограниченной ответственностью «СУОР-4»;
ООО «СУОР-4» 4632092148

8. Общество с ограниченной ответственностью «ГеоГрунт»;
ООО «ГеоГрунт» 9723127990

. 9. Акционерное Общество «МОССТРОИ»;
АО «МОССТРОЙ» 7731178063

10. Общество с ограниченной ответственностью «Стройпроект»;
ООО «Стройпроект» 6146005310

11.
Общество с ограниченной ответственностью «Главное Управление
СтройТ ехНадзора»;
ООО «ГУ СтройТехНадзора» 9701185878

12.
Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурно-
Реставрационная Студия «Март»;
ООО «АРС «Март» 7805785065

13.
Общество с ограниченной ответственностью «Центр независимой оценки и
судебных экспертиз Реконструкция»;
ООО «ЦНОСЭ Реконструкция» 3019026079

14.
Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-изыскательские
работы, строительство, экспертиза»;
ООО «ПИРСиЭ» 7203527170

15. Индивидуальный предприниматель Потапова Зинаида Михайловна;
ИП Потапова Зинаида Михайловна 720401500644

16. Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОСТАНДАРТ»;
ООО «ЭС+» 2721251100

17. Индивидуальный предприниматель Утетледов Булат Жолбарысович;
ИП Утетледов Булат Жолбарысович 860223275094

18. Индивидуальный предприниматель Василюк Иван Николаевич;
ИП Василюк Иван Николаевич 410118069533

В связи с этим Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предписания об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: Применить меры дисциплинарного воздействия в виде предписаний
об обязательном устранении нарушений следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Санкт-Петербургское городское отделение Общероссийской общественной
организации «Всероссийское добровольное пожарное общество»;
СПб ГО ВДПО

7811153554

2. Индивидуальный предприниматель Еруков Александр Валентинович;
ИП Еруков Александр Валентинович 231906280466

3. Общество с ограниченной ответственностью «ГИДРОТЕКС»
ООО «ГИДРОТЕКС» 2536043610

4. Акционерное Общество «Востоксельэлектросетьстрой»
АО «ВСЭСС» 2702011141

5. Общество с ограниченной ответственностью «Контроль Групп»;
ООО «Контроль Групп» 9718179833

6.
Общество с ограниченной ответственностью «Бюро земельно-кадастровых
услуг»;
ООО «БЗКУ»; 7106528273

7. Общество с ограниченной ответственностью «СУОР-4»;
ООО «СУОР-4» 4632092148

8. Общество с ограниченной ответственностью «Г еоГ рунт»;
ООО «Г еоГ рунт» 9723127990

2

9. Акционерное Общество «МОССТРОЙ»;
АО «МОССТРОЙ» 7731178063

10. Общество с ограниченной ответственностью «Стройпроект»;
ООО «Стройпроект» 6146005310

11.
Общество с ограниченной ответственностью «Главное Управление
СтройТехНадзора»;
ООО «ГУ СтройТехНадзора» 9701185878

12.
Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурно-
Реставрационная Студия «Март»;
ООО «АРС «Март» 7805785065

13.
Общество с ограниченной ответственностью «Центр независимой оценки и
судебных экспертиз Реконструкция»;
ООО «ЦНОСЭ Реконструкция» 3019026079

14.
Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-изыскательские
работы, строительство, экспертиза»;
ООО «ПИРСиЭ» 7203527170

15. Индивидуальный предприниматель Потапова Зинаида Михайловна;
ИП Потапова Зинаида Михайловна 720401500644

16. Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОСТАНДАРТ»;
ООО «ЭС+» 2721251100

17. Индивидуальный предприниматель Утетледов Булат Жолбарысович;
ИП Утетледов Булат Жолбарысович 860223275094

18. Индивидуальный предприниматель Василюк Иван Николаевич;
ИП Василюк Иван Николаевич 410118069533

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Векшину Светлану Игоревну, которая сообщила, что по состоянию на 18 октября 2022 года
документы, подтверждающие продление либо возобновление действия договора страхования
гражданской ответственности, не представлены следующими членами Ассоциации:_____ _____________

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1 .
Общество с ограниченной ответственностью «МосТехПроект»;
ООО «МосТехПроект» 5017126917

2. Общество с ограниченной ответственностью «ВРЕМЯ ТЕХНОЛОГИЙ»;
ООО «ВРЕМЯ ТЕХНОЛОГИЙ»

9102232053

3. Индивидуальный предприниматель Кипин Александр Михайлович;
ИП Кипин Александр Михайлович 524301376120

4. Индивидуальный предприниматель Шибаев Александр Олегович;
ИП Шибаев Александр Олегович

593701582628

Учитывая, что ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления
права на выполнение работ в области инженерных изысканий за нарушение требований внутренних
документов Ассоциации, Председатель Дисциплинарной комиссии предложила оставить данную меру
дисциплинарного воздействия до устранения замечаний.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: оставить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления
права на выполнение работ в области инженерных изысканий до устранения замечаний следующим
членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «МосТехПроект»;
ООО «МосТехПроект» 5017126917

3

2. Общество с ограниченной ответственностью «ВРЕМЯ ТЕХНОЛОГИИ»;
ООО «ВРЕМЯ ТЕХНОЛОГИЙ»

9102232053

3. Индивидуальный предприниматель Кипин Александр Михайлович;
ИП Кипин Александр Михайлович 524301376120

4. Индивидуальный предприниматель Шибаев Александр Олегович;
ИП Шибаев Александр Олегович

593701582628

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Векшину Светлану Игоревну, которая сообщила, что нарушены требования Устава Ассоциации
организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ» и Положения о членстве в
Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», в том числе о
требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов и
иных взносов следующими членами Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1 .
Общество с ограниченной ответственностью «ЭКОГЕОСЕРВИС»;
ООО «ЭКОГЕОСЕРВИС» 7204203146

2. Индивидуальный предприниматель Филипович Сергей Станиславович;
ИП Филипович Сергей Станиславович 027706630257

3. Общество с ограниченной ответственностью «ИнТехПро»;
ООО «ИнТехПро» 2308249643

4. Индивидуальный предприниматель Парасоцкий Александр Александрович;
ИП Парасоцкий Александр Александрович 235803538488

5. Общество с ограниченной ответственностью «ПроектСити»;
ООО «ПроектСити» 3250531183

6.
Общество с ограниченной ответственностью «Региональная компания
«Основа»;
ООО «РК «Основа» 1001313625

7. Общество с ограниченной ответственностью «ЮрЖилЭксперт»;
ООО «ЮрЖилЭксперт» 5403345279

В связи с этим Председатель предложила отказать в возобновлении действия права на выполнение
инженерных изысканий и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на
выполнение инженерных изысканий сроком на 90 дней данному члену Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: отказать в возобновлении действия права на выполнение инженерных
изысканий и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права выполнять
инженерные изыскания сроком на 90 дней следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЭКОГЕОСЕРВИС»;
ООО «ЭКОГЕОСЕРВИС» 7204203146

2. Индивидуальный предприниматель Филипович Сергей Станиславович;
ИП Филипович Сергей Станиславович 027706630257

3. Общество с ограниченной ответственностью «ИнТехПро»;
ООО «ИнТехПро» 2308249643

4. Индивидуальный предприниматель Парасоцкий Александр Александрович;
ИП Парасоцкий Александр Александрович 235803538488

5. Общество с ограниченной ответственностью «ПроектСити»;
ООО «ПроектСити» 3250531183

6.
Общество с ограниченной ответственностью «Региональная компания
«Основа»;
ООО «РК «Основа» 1001313625

4

7. Общество с ограниченной ответственностью «ЮрЖилЭксперт»;
ООО «ЮрЖилЭксперт» 5403345279

Повестка дня исчерпана. Заседание объявлено закрытым.

Председатель Дисциплинарной комиссии

Секретарь заседания

С.И. Векшина

Е.В. Бережная

5

Прошито и пронумеровано

) л и с т ^ ^ Г

дата г. .
Председат^нгДисциплинарной комиссии

/ Векшина С.И./

Секретарь заседания
^ . / -Бережная Е.В./